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Lärarförbundets synpunkter och yrkanden gällande mål och budget 2020
Koalitionens förslag om nolluppräkning budgetåret 2020 anser Lärarförbundet 
kommer slå obarmhärtigt hårt mot verksamheterna i förskola och skola. De 
senaste årens regelrätta nedskärningar har drastiskt försämrat arbetsmiljön för 
såväl barn och elever som personal. Stora barngrupper, lägsta lärartätheten i hela 
Sverige och högsta sjuktalen i Stockholms län är alla konsekvenser av de senaste 
årens kraftiga nedskärningar i verksamheterna. Segregationen mellan skolor och 
kommundelar ökar och riskerar att fortsätta öka med en nolluppräkning. 
Omsättningen bland såväl lärare som förskolechefer och rektorer ökar. Ryktet om 
Huddinge kommun som oattraktiv arbetsgivare sprider sig.
I budgetförslaget finns en formulering att lärarassistenter skall vara en åtgärd för 
att täcka Huddinge kommuns framtida brist på legitimerade lärare. Lärarförbundet 
ifrågasätter starkt det förslaget som visar stor brist på förståelse av vad 
läraruppdraget innebär. 
På sidan 14 i förslag till Mål och budget 2020 står ”en hög kostnadsnivå jämfört 
med andra kommuner ger möjligheter att effektivisera och hålla nere 
kostnadsnivån framöver ”. Det tycker Lärarförbundet vittnar om dåligt omdöme 
och insikt hos Huddinge kommuns styrande politiker om vad som krävs för att 
upprätthålla en utbildning med god kvalitet, som är ett av kommunens 
övergripande mål.
Lärarförbundet ser flera positiva ekonomiska förutsättningar som kan undanröja 
nedskärningar och kvalitetsförsämringar i verksamheten. Huddinge kommun får 
till exempel kostnadsutjämningsbidrag, olika stadsbidrag och skatteunderlaget 
växer med 3,3 % per år under perioden 2018-2022.
Lärarförbundet yrkar att:

 Förutsättningar ges för att uppnå de mål som budgetförslaget presenterar
genom att budgeten för år 2020 räknas upp med minst motsvarande 
aktuellt inflationsindex.

 En del av resultatutjämningsreserven på 594 miljoner, och som ökat med 
ca 100 miljoner sedan förra året, ska användas för att förstärka 
verksamheten i förskola och skola.

 Det årliga överskottet på 2%  tillfälligt skall sänkas för att finansiera en 
uppräkning.

 Huddinge kommun på allvar tar tag i och arbetar systematiskt för att 
skyndsamt förbättra arbetsmiljön på förskolor och skolor.

 Förslaget gällande lärarassistenter stryks eftersom en lärarassistent aldrig 
kan ersätta en legitimerad lärare. 

 Följande skrivning stryks, eftersom Huddinge kommun har den sämsta 
lärartätheten i hela landet:  ”Kommunens behov av kompetens förändras 
ständigt. När en tjänst blir vakant i kommunen skall alltid frågan ställas 
om tjänsten behövs framgent. Om samma tjänst skall återbesättas eller om 
en annan kompetens behövs” (s 45) 



 Meningen ”Verksamheter som över tid inte lyckas hålla en ekonomi i 
balans skall avvecklas.”(s. 47) stryks eftersom Lärarförbundet anser att 
kommunen inte kan avveckla verksamhet som inte får ekonomiska 
förutsättningar, vilket är fallet i nuläget.

Lärarförbundet förväntar sig svar på ovanstående yrkanden.
Lärarförbundet förklarar sig oeniga med arbetsgivaren, om inte samtliga 
ovanstående yrkanden tillgodoses.
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